



ניצחון של אור

עלון השבת

ישיבת  
ירושלים  
לצעדי



כיתה קטנה אבל גדולה מחזור מיט

בס"ד ♦ שבת קודש פרשת וירא ♦ יח' חשוון תשע"ג ♦ עלון מספר 11

זמני השבת – שעון חורף

מוצ"ש	הד"נ	ירושלים
17:25	16:13	תל אביב
17:26	16:28	באר שבע
17:27	16:28	

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם ה"ד

"לקח טוב נתתי לכם" – הרב יצחק סומר

בפרשת וירא מסופר על שלשה מלאכים, שביקרו אצל אברהם ואחר כך הצילו את לוט מהפיכת סדום. לא מובן מדוע המלאכים ביקרו אצל אברהם? ואם נאמר שסיבת הביקור הייתה להודיע לאברהם על הולדת יצחק והרי כבר בסוף הפרשה הקודמת [לך לך] כתוב שד' אמר לאברהם: ' אבל שרי אשתך יולדת לך בן וקראת את שמו יצחק...?'

כמו כן הביקור אצל לוט מיותר. כתוב בסוף פרשתנו: 'ויהי בשחת אלקים את ערי הככר ויזכר אלקים את אברהם וישלח את לוט מתוך ההפיכה...' כלומר נקבע כבר קודם, שלוט יינצל.

ואולי התשובה היא שאף על פי שהקב"ה קובע שצריך שיולד בן לאברהם ושרה, צריך שאברהם ושרה יזכו בבן הזה על ידי זכות שלהם. ולכן באו המלאכים להתארח בצל קורתם של אברהם ושרה כדי לזכות אותם במצוות הכנסת אורחים. מצוה זו היא זו שתזכה אותם ביצחק.

לא ראיתי מקור כתוב שאומר שיש סגולה למצות הכנסת אורחים להוליד בן. אולם יש סרט שאומר זאת. הסרט המפורסם אושפיזין [שלא ראיתי אותו] מתאר זוג בעלי תשובה חשוכי ילדים שאירחו בביתם במסירות רבה חברים עבריינים. הסרט מסתיים בכך שהאישה נפקדה בבן. עורך הסרט עדי רן כנראה לקח את הרעיון מפרשתנו.

לאחר זמן מצאתי שכתוב במדרש תנחומא בפרשת כי תצא סימן ב' : '... ויש מצוה שמתן שכרה בנים כמו שרה שאירחה את האורחים ושונמית על שקיבלה את אלישע'. אולי הסבר דומה נסביר לגבי לוט. אף על פי שלוט צריך להינצל בזכות אברהם הקב"ה רוצה שהוא ישתתף בהצלה זו גם בזכות עצמו. לכן נשלחו המלאכים אל סדום כדי לתת ללוט את ההזדמנות לקיים מצוות הכנסת אורחים ואפילו לסכן את עצמו ומשפחתו בעקבות מצוה זו. בכך לוט זכה להינצל בזכות אברהם אבל גם בזכות עצמו.

בזמן הצלת לוט ומשפחתו נאסר עליהם להביט אחורה אל סדום, וכאשר אשתו הביטה לאחריה הפכה לנציב מלח. מדוע? מכיוון שלא היו ראויים בזכות עצמם להינצל אסור להם לראות מבחוץ את אנשי סדום נענשים. לראות בחורבנו של הרשע מותר רק לצדיק ולא לשותף ברשע ואפילו שותף חלקי. משפחת לוט בחרה להיות חלק מסדום ולא להישאר בקרבתו של אברהם. לכן היה צריך להדגיש להם שאף על פי שאכן גם הכנסת האורחים שלהם הייתה חלק מהצלתם עיקר ההצלה לא בזכות עצמם אלא בזכותו של אברהם.

מכאן יש מקום שנלמד לחיים שלנו שני יסודות שמשלימים אחד את השני. מצד אחד, אנו צריכים להשתתף בעצמנו ולהיות בעצמנו ראויים לגאולה ולישועה, ומצד שני לזכור שעיקר גאולת ה' אותנו נובעת מזכות וברית אבות. כמו שכתוב בפרקי אבות ' אם אין אני לי מי לי וכשאני לעצמי מה אני ואם לא עכשיו אימתי'.

למשפחת כיתה ט/3 שלוחה ברכת שבת שלום

נאמר בתורה: "כי ששת ימים עשה ה' את השמים ואת הארץ וביום השביעי שבת וינפש". כלומר ע"מ להגיע לשבת בצורה הטובה והמעולה ביותר, יש לעבור מספר שלבים רוחניים וגשמיים, והם ששת הימים עד ליום השבת. לכן ניתנת האפשרות בששת הימים לזכך את המידות כולן מכיעורם, ותאוותיו של הלב הלא רצויים. כי ההכנה השלימה ביותר היא זאת. וכמובן שבכל מידה טובה באה עמה גם מידה רעה מסוימת ומתוך כך מידה רעה שבאה לתקן עצמה לטובה באה עימה חסרונות. והעבודה השלימה והאמיתית היא, שהמידות הטובות יצאו לאור מכל הסייגים החסרוניים. ותפקידנו לנקות את כל המידות הרעות אשר באו עם המידות הטובות שנאמר: כל מידה טובה יש לה חסרונות הבאים עימה, ומתוך זאת נוצר חלל בנפש ואנו מצווים למלא אותו בתוכן רוחני וחיובי וכל זאת ע"מ להגיע לתכונה החיובית והמקורית למצב של אמירת "בואי כלה בואי כלה" {שב"ק}. וכל זאת לקבלת התכלית האמיתית והנשגבה ביותר שהיא השבת, ומתוך כך לזכור את קדושת השבת ולהתקשר אל יסודות האמונה. האמונה בנוייה בתחילה ממזג של שלושה עקרונות משותפים רוחניים שהם: אמונה, יראה, ואהבה. מתוך דברים אלו נמצאנו למדים גם לגבי ששה מצוות תמידיות שהן: להאמין בה', לא להאמין בזולתו, לאהבה אותו, וליחדו {שמע ישראל ה' אלוהינו ה' אחד} וליראה אותו, שלא נתור אחרי מחשבת הלב ה' אחד ושמו אחד לעם מיוחד. {עם ישראל} הרמז מכאן הוא שבמצווה של "זכור ושמו את יום השבת לקדשו", שבתחילה נצטוונו להאמין ולדעת את ה' שיש אל אחד}, ובשנייה שלא לעבוד עבודה זרה. בשלישית נצטוונו לכבד את שמו ולא להישבע בשמו לשקר וברביעת נצטוונו על יום השבת - שמבטאת בפועל את יסודות האמונה שורש הכל. {וכך אמרו בזוהר שכל יסודות האמונה קשורים בשבת} כל זאת מתקשר לשבת קודש שנאמר: "והתקדשתם והייתם קדושים", כלומר ההכנה של האדם אל השבת מגיע מששת ימות השבוע שהם משפיעים על השבת שבכל יום מימות השבוע אנו מתקדשים יותר ויותר, עד שאנו מגיעים בשבת קודש למצב של והתקדשתם והייתם קדושים. כשאנו מגיעים למצב של התקדשות רוחנית ונפשית בצורה הנעלה הטובה, והנשגבה ביותר. וכך אנו מגיעים לימות השבוע מהשפעתה של השבת למשך כל ימות השבוע. כי השבת היא מעין ספק רוחני של שפע למשך כל ימות השבוע, "מעין עולם הבא". ככתוב: "וישבות ביום השביעי מכל מלאכתו אשר עשה ויברך אלוקים את יום השביעי ויקדש אותו כי בו שבת מכל מלאכתו אשר ברא אלוקים לעשות". ונשאלת השאלה: וכי יש לפנינו יגיעה במידה מסוימת, והלא כבר נאמר: "בורא קצות הארץ לא ייעף ולא ייגע? ולא זו בלבד אלא שהוא נותן כוח לעייפים שנאמר: "נותן ליעף כוח"? אלא מה תלמוד לומר "וינח ביום השביעי", אלא כביכול הכתוב שברא את עולמו בשישה ימים ונח בשביעי. יהי רצון שמתוך חופש של ימות השבוע וחירות השבת נזכה להידבק בה' ובתורתו וע"י כך תמשך ברכה ממקור החיים לפרנסה טובה בששת ימי המעשה בכלל ובפרט...

\*מקורות: נלקח ממידות הראייה {הרב קוק זצ"ל}

ומפניי הלכה הלכות שבת חלק א'

#### הודעות ועדכונים

שבת פרשת וירא – שבת ישיבה  
החזרה לישיבה – יום ראשון בשעה 08:30

הורים יקרים השתתפותכם בפורום חשובה מאוד. נשמח לראותכם פעילים יותר.

שיעורים קבועים בפ"ש ובמוסר מועלים לאתר כל שבוע בימי חמישי. האנזה נעימה.

#### "שמירת הלשון" – הלכות לשון הרע, כלל ב, סעיף ד

כל ההיתר לספר אם סופר לפני שלושה, הוא דווקא לאחד מהשלושה ששמעו. אבל למי ששמע מאחד מהם שסיפרו בפני שלושה, אסור לו לספר הלאה. אלא אם כן בכל מקרה התפרסם כבר הסיפור לכל העולם. ואין צריך לומר אם הוא אינו יודע מעצמו אם הסיפור אמת, וודאי שאין לו להאמין למי שסיפר לו ששמע את הסיפור בפני שלושה. אבל אפילו אם הוא יודע שראובן סיפר דבר גנאי על שמעון, אבל לא ידוע אם היה בפני שלושה או לא, אסור לו לספר. כיון שחוששים שלא סופר בפני שלושה, ולא עתיד להתגלות.

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד